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До 
Председателя 
на Общински съвет 
ШУМЕН 
 

 
ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 

от Красимир Костов – Кмет на Община Шумен 
 
 

 Относно: приемане на Наредба за изменение и допълнение на 
Наредбата за определяне размера на местните данъци на територията 
на Община Шумен 
 
 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
С Наредбата за определяне размера на местните данъци на територията на 

Община Шумен се уреждат отношенията, свързани с определяне размера на местните 
данъци, при условията и в границите, определени със Закон за местните данъци и такси 
(ЗМДТ). 

С измененията в ЗМДТ, обнародвани в ДВ, 105 от 19.12.2014 г., в сила от 
01.01.2015 г. са направени промени в сроковете за заплащане на данък върху 
недвижимите имоти,  данък върху превозните средства, което обстоятелство налага и 
изменение и допълнение на сега действащата Наредбата за определяне размера на 
местните данъци на територията на Община Шумен. Предлагам в чл.12 от Наредбата да 
се добави препратката към чл. 48 от ЗМДТ, който урегулира обектите и субектите, 
които подлежат на освобождаване от данък.  

Проектът на Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за определяне 
размера на местните данъци на територията на Община Шумен, заедно с мотивите към 
него, са публикувани на интернет страницата на Община Шумен на 09.01.2015 г. 

Целите и очакваните финансови резултати са следните: при спазване на 
разпоредбите на ЗМДТ и при запазване на процента на събираемост ще се запазят 
реалните приходи по съответните параграфи, което ще се отрази в приходната част на 
бюджета на общината.  

За прилагането на новата уредба не са необходими финансови средства.  
С промените не се въвеждат норми на правото на Европейския съюз, поради 

което не се налага по акта да бъде изготвена справка за съответствие с европейското 
право. 



Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, предлагам на Общински съвет гр. 
Шумен да вземе следните  

 
РЕШЕНИЯ: 

 
Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за определяне размера 

на местните данъци на територията на Община Шумен. 
 

§1. В Чл. 10, ал. 1 думите „от 1 март до 30 юни и до 30 октомври” се заменят с „до 30 
юни и до 31 октомври”; 
   
§2. В Чл. 10, ал. 1 думите „от 1 март” се заличават; 
 
§3. В чл. 12 след чл. 24 се добавя текста „и чл. 48”; 
 
§4. Наредбата влиза в сила от деня на публикуване в местен ежедневник. 
 
          
Вносител, 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 
Съгласувал, 
д-р по ик.Александър Генчев 
Зам.-кмет по Бюджет и финанси 
 
Йоана Василева 
Ст. юрисконсулт 
 
Предложил,  
Мариана Паскова 
Директор на дирекция „ БФ и ЧР”  
 
Изготвил, 
Илиана Симеонова 
Началник отдел “МД и ТБО” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


